
 

  



 
 
 
 

 
 
 
 

 
Vážení spoluobčané, milí Mošnováci, 
ráda bych vás v tomto adventním čase informovala 
o dění v naší obci. Začnu vskutku dobrou zprávou. 
Hasičská zbrojnice projde v příštím roce 
rozsáhlou rekonstrukcí. Projekční cena díla je 
10,5 mil. Kč včetně DPH a obci se podařilo získat 
dotaci ve výši cca 5,1 mil. Kč. Nyní náš čeká 
veřejná soutěž na zhotovitele a v první polovině 
roku 2024 se začne s rekonstrukcí. Žádali jsme 
rovněž o dotaci na nové hasičské auto (maximálně 
bylo možné získat 400 tis. Kč), nicméně v této 

dotaci jsme úspěšní nebyli. 
Jak jsem vás informovala v minulém čísle občasníku, získali jsme 
z Moravskoslezského kraje dotaci na přesun autobusové zastávky, 
která byla původně „u  Kahánka“ (nyní nová tělocvična). Měli jsme 
v úmyslu ještě do zimy tuto stavbu provést, ale s ohledem na vytíženost 
stavebních firem ke konci roku již nebyl o tuto zakázku zájem. 
Z tohoto důvodu se tato investice přesouvá na první polovinu roku 
2024. 
Jistě bedlivě pozorujete stavební aktivitu na obchvatu Mošnova. 
Jsem ráda, že se naší obci podařilo na kontrolním dni stavby zajistit 
přístup občanů do průmyslové zóny, protože na tuto „maličkost“ 
stavebníci jednoduše nemysleli a s přístupovým chodníkem vůbec 
nepočítali. Stavba zatím probíhá dle schváleného harmonogramu, a 
proto se i nadále počítá se zprovozněním obchvatu 9. června 2024.  
S tím souvisí i naše další velká investice, a to výstavba chodníku 
podél silnice I/58 včetně přesunu autobusových zastávek Autobazar. 
Tato stavba hrazená obcí musí být hotova do otevření obchvatu, ideálně 
do konce května 2024. Stavba počítá s rozpočtovými náklady ve výši 
7,3 mil. Kč včetně DPH.  Na tuto stavbu jsme 13. prosince 2023 



 
 
 
 

 
 
 
 

požádali o dotaci na MAS Region Poodří (program IROP). Jestli 
budeme úspěšní, se dozvíme do konce ledna 2024. Získat bychom mohli 
až 5 mil. Kč.  
Obec alokovala v rozpočtu pro příští rok částku 300 tis. Kč 
na výsadbu lesa podél řeky Lubiny v lokalitě „za panelákem“. Na jaře 
zde bude vystavěna oplocenka a provedena výsadba stromků.  
Všichni pozorujeme, jak se za poslední 2 roky zvedly ceny, a to snad 
úplně všeho na co si jen vzpomenete. Díky zvýšenému příjmu z daní 
z nemovitosti z průmyslové zóny a obecně z příjmu z daní se 
cena za vývoz popelnic nebude pro rok 2024 zvedat a zůstane 
na současné úrovni. 
Dále připomínám, že od ledna se budou na obecním úřadě vydávat 
známky na popelnice a při jejich vyzvednutí dostanete od obce zdarma 
stolní kalendář na rok 2024, který bude obsahovat mj. i termíny 
svozu odpadů. 
Cenu stočného bude obec stejně jako letos i pro rok 2024 dotovat 
ve výši 300 tis. Kč vč. platné DPH, aby měli naši občané zajištěnou 
stejnou cenu, jakou platí zákazníci spol. Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s, tzn. cenu na regionální úrovni. Cena za vodné a 
stočné bude v příštím roce činit celkem 132,75 Kč/m3 včetně 12 % 
DPH: 
Voda pitná (vodné) 59,99 Kč/m3 (bez DPH) tj. 67,19 Kč/m3 (vč. 12 
% DPH), 
Voda odvedená (stočné) 58,54 Kč/m3 (bez DPH) tj. 65,56 Kč/m3 
(vč. 12 % DPH). 
 
Jsem ráda, že stále větší a větší oblibě se těší kulturní a společenské 
akce v naší obci, přičemž tou poslední bylo rozsvícení vánočního 
stromu. Letos byla obzvláště hojná účast, což nás těší. Letos ho 
doprovázela opravdu kouzelná atmosféra, jelikož nám po dlouhé době i 



 
 
 
 

 
 
 
 

sněžilo. Nechyběla cimbálová muzika Fojt, zpívání dětí z naší ZŠ a MŠ 
a navíc naše pozorné a obětavé důchodkyně uvařily výbornou zelňačku. 
Dalšími akcemi budou koncerty v kostele, a to 20. prosince od 16:30 
hod. vánoční zpívání dětí ZŠ a MŠ a mezi svátky 28. prosince od 18:00 
hod. se bude konat vánoční koncert Městské dechové hudby Nový Jičín- 
Slavnost koled. Dále prosímpřijmětepozvánku 
na tradiční novoroční ohňostroj, který se uskuteční opět na hřišti 
v pondělí 1. ledna v 17:00 hodin. Již teď se na Vás těšíme! 
Dovolte mi na závěr poděkovat za skvělou spolupráci všem 
jednotlivcům, spolkům, klubům, ZŠ a MŠ Mošnov, zaměstnancům a 
zastupitelům OÚ, kteří se jakkoliv aktivně podíleli na společenských a 
kulturních akcích v obci v tomto roce.  
Touto cestou bych chtěla popřát vám všem, milí Mošnováci, a to 
jménem svým, jménem zastupitelů a zaměstnanců OÚ, příjemné a 
poklidné prožití vánočních svátků a hlavně hodně zdraví a štěstí do 
nového roku. 

 
Mgr. Šárka Demlová 

Vaše starostka 



 
 
 
 

 
 
 
 

Obecní úřad Mošnov 
 
Vývoz odpadu v obci Mošnov v roce 2024 
 

 vyzvednout si samolepky na rok 2024, pytle na plasty a papír, 
příp. uhradit poplatek  

Vývoz 1 ks popelnice 110 litrů                    cena 
1 x 14 dní                                         2.002,-Kč/rok/samolepka 
1 x 30 dní                                         1.001,-Kč/rok/samolepka 
Žeton na jednorázový vývoz              77,-Kč 
 
V průběhu ledna 2024 

za vývoz popelnic 
 od února se budou vyvážet jen popelnice označené štítkem 

s rokem 2024 – červený a zelený 
 staré štítky z popelnic odstraňte 

 
Vývoz tříděného odpadu bude prováděn 1 x v měsíci dle plánu svozu. 
 
Úhradu za vývoz popelnic lze provést bezhotovostně na účet obce č.ú.: 
1766514309/0800,  
VS=8mi místné číslo složené z (13450 vždy + číslo popisné, v případě 
kratšího č.p. bude doplněno o „0“, např. 13450275 nebo 13450002) do 
30.04.2024 nebo ve dvou stejných splátkách do 30.04.2024 a 
31.10.2024 nebo hotovostně na Obecním úřadě Mošnov. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

Velkoobjemový a nebezpečný odpad bude ve dnech  
24.04.2024 a 23.10.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců 
Úhrada místního poplatku za psa r. 2024 

 sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a)   za jednoho psa     100,-Kč 
b)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 150,-Kč 

 splatnost poplatku je 30.04.2024 
Poplatek za psa lze uhradit bezhotovostně na č.ú.: 1766514309/0800,  
VS=8mi místné číslo složené z (13410 vždy + číslo popisné, v případě 
kratšího č.p. bude doplněno o „0“, např. 13410275 nebo 13410002

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

) do 
30.04.2024 nebo hotovostně na obecním úřadě. 
 
Za Obecní úřad Mošnov 
Petra Nováková 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

Kulturní komise 
 

V měsíci lednu jsme společně prožili obecní ohňostroj a pozvali 
ochotnické divadlo z Trnávky, které mělo velký úspěch, a doufáme, 
že v příštím roce opět někoho pozveme. 
V červnu jsme prožili největší obecní akci v tomto roce – Gulášfest, 
kde se snědlo přes 700 porcí guláše, vypilo se nespočetné množství 
piva, odehrály nám 4 kapely a vystoupily naše děti a dorost. Desítky 
hodin přípravy stály za to. Občanům děkujeme za velkou účast a velký 
dík patří všem organizátorům a členům spolků, kteří se jakkoliv zapojili 
do příprav. 
Jako poslední letošní akci jsme společně se ZŠ a MŠ Mošnov a 
Klubem důchodců pořádali Rozsvícení vánočního stromu. Počasí 
nahrálo Vánoční atmosféře, která se odrazila v hojné účasti a věříme, že 
jsme si touto předvánoční kratochvílí příjemně zkrátili čekání 
na dlouho vyhlížené vánoční svátky.  
V roce 2023 jsme spolu prožili nejen tyto čtyři velké události, ale 
podíleli jsme se na spoustě jiných akcí, které jsme si určitě 
užili.Moc Vám děkujeme za pomoc při realizaci, ale i za to, že se 
společných akcí účastníte. 
Pokud má někdo nějaký zajímavý nápad, co by se mohlo 
v následujícím roce v Mošnově uskutečnit, tak dejte určitě vědět. 
Za nápady budeme rádi. 
Srdečně zveme na první akci roku 2024 a to na obecní ohňostroj, 
který proběhne 1.1.2024 od 17:00 hodin na fotbalovém hřišti 
v Mošnově. 
Přejeme vám všem poklidné Vánoce plné pohody a lásky. 
Do nového roku hodně štěstí a zdraví. 
 
Za kulturní komisi Bc. Eva Ryšavíková 



 
 
 
 

 
 
 
 

Pořad svátečních bohoslužeb 
 

Datum Petřvald Trnávka Mošnov 
Sobota 16.12.2023 17:00  (1)  
Neděle 17.12.2023 10:00 08:45 (1) 07:30 (1) (1) 

Sobota 23.12.2023 17:00 15:30 (2) 18:30 (2) (2) 

Neděle 24.12.2023 21:00 15:30(4) 19:30(3) (4) 
Pondělí 25.12.2023 10:00 08:45 (5) 07:30 (5) (5) 

Úterý    26.12.2023 10:00 08:45 (6) 07:30(6) (6) 
Sobota 30.12.2023 17:00  (7)  
Neděle 31.12.2023 10:00 08:45 (7) (8) 07:30(7) (8) (7)(8) 
Pondělí 01.01.2024 10:00 08:45 (9) 07:30 (9) (9) 
Sobota 06.01.2024 17:00  (10)  
Neděle 07.01.2024 10:00 08:45 (10) 07:30 (10) (10) 

 
VYSVĚTLIVKY:  
 
(1) 3. NEDĚLE ADVENTNÍ. Koná se obnova manželských slibů!  
(2) 4. NEDĚLE ADVENTNÍ!!!   
(3)  VIGILIE SLAVNOSTI NAROZENÍ PÁNĚ,   
(4 ) MŠE SV. „PŮLNOČNÍ“,     
(5) SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ – zasvěcený svátek!  
(6) SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA, PRVOMUČEDNÍKA  
(7) SVÁTEK SVATÉ RODINY   
(8 MŠE SV. NA PODĚKOVÁNÍ S PROSBOU O BOŽÍ POMOC DO NOVÉHO ROKU, 

během které bude statistika a finanční vyúčtování za uplynulý rok.   
(9) NOVÝ ROK, SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE - zasvěcený svátek!Koná se 

ŽEHNÁNÍ TŘÍKRÁLOVÝM KOLEDNÍKŮM! 
- žehnání vody, kadidla a křídy. 

 
Za farnost 
LucjanLason 

(10)  SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ  



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Tříkrálová sbírka 2024 
 

Ukaž, že jsi KING. Staň se třetím králem! 
Zapoj se aktivně do Tříkrálové sbírky, která probíhá pravidelně 
od 1. do 15. ledna a pojď s námi koledovat. Nezáleží na věku ani na 
tom, kde bydlíš, důležité je nadšení a chuť pomáhat. Tříkrálová sbírka 
těpotřebuje.  
Koledníci Tříkrálové sbírky jsou skuteční králové!  Mají odvahu a 
přinášejí dobro a radost do života ostatních.     
Být koledníkem, znamená překonat sám sebe. Máš na to! 
V chladném počasí nachodit několik kilometrů, odvážně oslovit 
člověka, poznat lidi v okolí, nebát se odmítnutí, a především předat 
radost, potěšit a vzájemně se obdarovat. Odměnou ti bude hřejivý 
pocit, že jsi udělal něco nesobeckého pro ostatní, že jsi inspiroval jiné, 
abyste společně začali rok dobrým skutkem. 
Více informací na studenka.charita.cz 
Pokud se chceš stát koledníkem nebo vedoucím skupinky dětí v obci 
Mošnov, dej vědět do 3.ledna, kontakt Eva Ryšavíková +420603991886  
Sbírka proběhne v obci Mošnov v sobotu 06.01. 2024 od 9:00 hodin. 
Výnos sbírky je rozdělen podle pevně daného klíče takto: 
65% vybraných prostředků se vrací charitám, které je vykoledovaly, 
15% je určeno na velké diecézní projekty, 10% putuje 
do krizového fondu, odkud jsou uvolněny při mimořádných událostech, 
a na pomoc v zahraničí, 5% využije na své projekty 
Charita Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky 

 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
ZŠ a MŠ Mošnov 

 
Ze zimy se rádi ohlédneme do podzimu. Ve spolupráci 

s mysliveckým spolkem se letošní drakiáda konala na myslivecké chatě.  
Vítr foukal, rodiče pouštěli, draci létali a děti poletovaly okolo. 
Přes obavy z vrtkavého počasí se letošní drakiáda vydařila. Děkujeme 
všem rodičům, které neodradil deštík. 
 Krásnou přednášku s ukázkami dravců si mohly užít děti 
z MŠ i ZŠ 23. října. 2. listopadu mohli žáci ZŠ přespat ve škole a užít si 
strašidel a her. Všichni překonali noc a ráno z nich mohli být vzorní 
žáci. 
 Krásným výletem do období první republiky bylo představení 
ostravského Divadla loutek Dášeňka, které jsme navštívili 9. listopadu. 
Po jeho shlédnutí si všechny děti knihu Karla Čapka alespoň prohlédly. 
  Kromě toho žáci vyšších ročníků absolvovali požární ochranu 
prostřednictví skutečného hasiče. Pan Bartoň z dopravního hřiště 
v Kopřivnici zase připomínal, jak se chovat na cestách jako cyklista 
nebo chodec. 
 Poslední čtvrtek v listopadu jsme v rámci tělesné výchovy začali 
jezdit plavat na brušperský bazén. 
 S radostí jsme se zúčastnili tradiční obecní akce Rozsvěcení 
vánočního stromu, které proběhlo 1. prosince. Romanticky, tiše a 
vytrvale padal sníh. Děti z mateřské i základní školy zazpívaly 
před kulturním domem, svařák voněl a cimbálovku bylo třeba 
nastěhovat dovnitř, aby muzikanti nenastydli.  

Pro děti běželo ve velkém sále filmové představení a 
šikovní páťáci se snažili prodat výrobky žáků školy. Práce dětí mateřské 
školy prodávaly usměvavé paní učitelky. Pro prochladlé a 
mlsné návštěvníky uvařil mošnovský Klub důchodců vynikající 



 
 
 
 

 
 
 
 

zelňačku. Kdo měl čas, mohl sledovat práci na tkalcovském stavu, 
proplétání paliček na herdulia pozorovat, jak vzniká krajka nebo jak se 
z chomáče zpracované vlnytvoří nit na vřetánku. 

Ještě nás v tomto roce čeká 20. 12. v 16:30 Zpívání v kostele, 
kde se všichni už opravdu vánočně naladíme. Jestli chcete, přijďte se 
naladit s námi. A kdybychom se už letos nepotkali, přejeme Vám do 
nového roku všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví! 

 
Mgr. Darina Jedličková 
Ředitelka ZŠ a MŠ Mošnov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Sbor dobrovolných hasičů Mošnov 
 
Blížíme se ke konci roku 2023, proto nám dovolte ještě jednou 
bilancovat, co se v tomto roce událo. V únoru jsme uspořádali 
po dvouleté odmlce hasičský ples s hojnou účasti. Společně 
s klubem důchodců jsme uspořádali soutěž o nejlepší domácí pálenku 
„Koštovačku“.  V měsíci dubnu jsme se aktivně podíleli na úklidu 
v naší obci sběrem železného šrotu a aktivní účasti 
na celorepublikové akci „Ukliďme Česko“. Následovalo stavění Máje a 
v červnu spolupráce při organizaci Gulášfestu. 

Ovšem tou nejpodstatnější akcí 
roku pro nás letos byla oslava 
140 let od založení sboru. 
Při plánování této oslavy 
jsme měli několik variant. 
Nakonec jsme se rozhodli 
oslavu rozdělit na dvě části. 
První část pro veřejnost 
proběhla v neděli 23. července 
na místním hřišti. V tento den 
se konala i mošnovská pouť. 

Díky spojení těchto dvou událostí jsme očekávali vyšší zájem 
o vystavenou techniku našeho sboru, ale i obcí Hukovic, Petřvaldu a 
techniku HZS letiště Leoše Janáčka Ostrava. Mimo výstavu jsme ještě 
společně s dobrovolnými hasiči z Kateřinic připravili malé okénko 
do historie v podobě ukázky zásahu s koněspřežnou stříkačkou. 
Program nakonec uzavřeli dobrovolní hasiči z Příbora, kteří předvedli 
průběh zásahu u autonehody s vyproštěním zaklíněných osob ve 



 
 
 
 

 
 
 
 

vozidle. Pro nejmenší osazenstvo oslav jsme připravili různé soutěže a 
na závěr i foukanou pěnu. Tato oslava v podstatě zmapovala celou 
činnost našeho sboru, která zahrnuje záchrannou, kulturní i sportovní 
stránku věci.  
Druhá část oslav proběhla 9. prosince na Valné hromadě, kterou jsme 
pojali slavnostněji. Mimo jiné byl slavnostně předán prapor 
Sboru dobrovolných hasičů Mošnov, který nám k tomuto výročí 
věnovala obec Mošnov. Chtěli bychom na tomto místě poděkovat 
zastupitelům obce za vstřícnost. 
Během zimních měsíců naše činnost nekončí. Družstva žáků a mužů již 
trénují v místní tělocvičně na další sezónu. Zásahová jednotka se 
pravidelně jednou měsíčně schází na školeních a údržbě svěřené 
techniky a výstroje, tak, aby byla v plné pohotovosti připravená 
k případnému zásahu. Rádi bychom připomněli povinnost zkontrolovat 
kouřovody, komíny a kotle jednou ročně, nejlépe před zahájením 
topné sezóny. Dbejte zvýšené opatrnosti při vytápění svých obydlí 
a věřte, že se s Vámi raději setkáme na jedné z plánovaných akcí 
pro rok 2024, než neplánovaně v ostrém zásahu.  
Děkujeme a přejeme hezké prožití Vánočních svátků a úspěšný vstup 
do Nového roku.  
Za SDH Mošnov 
Karel Charvát ml. 
 
Plán akcí Sboru dobrovolných hasičů Mošnov pro rok 2024 
24. 2. – Hasičský ples 
březen – Soutěž o nejlepší pálenku 
duben – Sběr železného šrotu, Ukliďme Česko 
30. 4.  – Stavění Máje 
1. 6. – Gulášfest 
24. 8.  – Soutěž v požárním útoku mužů a žen 
září  – Soutěž v požárním útoku žáci  



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
Blíží se vánoce, svátky klidu, pohody, radosti a štěstí. Ke konci roku 
většinou vzpomínáme na důležité a hlavně úspěšné akce 
za uplynulé měsíce.   
Naše činnost se letos netočila jenom kolem pejsků, ale zaměřili jsme se i 
na větší údržbu majetku klubu. Započali jsme opravu střechy 
na klubové chatě. Protože se jedná o finančně náročnější akci, 

tak jsme provedli základní údržbu proti zatékání a kompletní opravu 
dokončíme v příštím roce. Z důvodu hrozby nebezpečí požáru, 
jsme pořídili nová krbová kamna, která nahradila ta stará, 
už nevyhovující. A musím uznat, že nejen že dobře vypadají, ale hlavně 
krásně hřejí, když se při nich všichni scházíme a povídáme si. 
Dne 8. října proběhly na cvičišti v Mošnově další výkonostní zkoušky 
pod vedením rozhodčího pana Baráta. Bohužel, tentokrát 



 
 
 
 

 
 
 
 

nebylypro většinu účastníků úspěšné. Těm, kterým se dařilo, ještě 
jednou gratulujeme a ostatním přejeme, aby byli příště úspěšnější.  
V sobotu 28. října si pro členy Kynologického klubu Mošnov připravilo 
jeho vedení setkání členů klubu s překvapením a bohatým občerstvením 
a zábavou. Vše bylo v režii mužů (pánové Korbelář a Smolík), 
jako poděkování všem členům, kteří v průběhu roku připravovali různé 
akce a podíleli se na jejich přípravě i realizaci – gulášfest, dny NATO, 
výstava NO, propagace práce klubu na dnech obce Petřvaldík atd. 
Jedlo se, pilo, zpívalo, tancovalo a odměňovalo se. Pivo a víno 
teklo proudem, pod jídlem se prohýbaly stoly a nálada byla veselá. 
Všem zúčastněným se večer velice líbil. Ale zpět 
k další úspěšné činnosti klubu. 
Našimi letošními nejúspěšnějšími kynologickými členy se stali 
pan Ivo Lacný a slečna Adéla Gillarová. Pan Lacný sklízel velké 
úspěchy na výstavách se všemi svými Briardy.  Na Mezinárodní výstavě 
v Českých Budějovicích, konané ve dnech 7. – 8.10.2023 se 
KARAMELA DALIDO ve třídě otevřené umístila na prvním místě. V1, 
CAC,  CACIB a TATTOO BY DALIDO v e tříd ě mladých  taktéž 
na prvním místě. V1, CAJC, CACIB-J, BOJ.Na 37. klubové výstavě 
v Prievidzi, Slovensko, která se konala dne 14.10.2023, byl pes 
TATTOO BY DALIDO ve třídě mladých. V1, CAJC klubový vítěz a 
fena FENDI FAN DI FENDI DALIDO ve třídě šampionů. V1/2, CAC 
nejlepší černá fena. Na dalších desítkách výstav, kterých se pan Lacný 
účastnil, jak u nás, tak v zahraničí, byla umístění všech jeho Briardů 
velice podobná. GRATULUJEME. 
Slečna Adéla Gillarová se na podzim zúčastnila soutěží agility 
se svojí fenkou knírače Cassi.  Umístění na prvních dvou místech 
ve všech kategoriích hovoří o jejich kvalitách. GRATULUJEME. 
A protože konec roku se kvapem blíží, tak doufám, že do dalšího roku 
vstoupíme s nadšením a odhodláním, aby to byl ten nejlepší rok 
v našich i psích životech. 



 
 
 
 

 
 
 
 

Současně přejeme všem obyvatelům Mošnova krásné, klidné a štědré 
vánoční svátky. Nechť je pro Vás období adventu a vánočních svátků 
tím nejkrásnějším časem, který strávíte se svými nejbližšími, s rodinami 
a přáteli. Zvláštní poděkování nás pejskařů patří TJ Sokol Mošnov 
za možnost tréninků obran na fotbalovém hřišti. 
 
Za Kynologický klub Mošnov 
Ing. Lenka Kissová 
 
Opravená střecha 

 
 

Myslivecký spolek Mošnov –Skotnice 
 

Členové Mysliveckého spolku Mošnov - Skotnice přejí všem občanům 
obce Mošnov a Skotnice příjemné prožití Vánočních svátků 
a spokojený život v roce 2024. Starostům a zastupitelům obou obcí, 
členům Honebního společenství a ostatním zájmovým organizacím 
a spolkům v Novém roce přejeme hodně úspěchů v činnosti a práci. 
Děkujeme za veškerou podporu a spolupráci. 
Za výbor spolku 
Jan Bolek 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Tělovýchovná jednota Mošnov 
 
Historie cvičení 
 
Úvodem musím zajít do časů minulých a to do roku 1923, kdy vznikla 
tělovýchovná skupina.  Zakladatelem byl Wilhelm Tiletschek, 
Willi Wagnera náčelníkem tělocvičného spolku byl Alois 
Böhm.Tělocvičný spolek se skládal z žen i mužů, kteří se účastnili 
tělovýchovných slavností, na kterých sklízeli úspěchy. V roce 1935 se 
tělovýchovná skupina přejmenovala na tělocvičný spolek.  
Tělocvičný spolek cvičil v hostinci ve cvičebním sále, až v letech 1930 -
 1931 byl postaven spolkový dům, nazýval se Národní dům. Po válce 
vzniká ČSTV, u nás v roce 1953 pod vedením cvičitelky Ungrové 
Ludmily, nejlepšími cvičenkami byly Wagnerová Soňa, Mentliková 
Lenka a Tománková Věra. V roce 1955 nacvičovaly na 1.spartakiádu, 
s kterou vystupovali po okrese, říkali si vesnická mládež. Nacvičili 
společnou skladbu: holky v modrém a kluci ve žlutém. V roce 1956 
cvičenky nacvičily skladbu, s kterou vystupovaly v Bratislavě. Skladbu 
nacvičily pod vedením Čeplíkové Evy.  Jelikož cvičenky neměly ještě 

18 let, doprovázel je Synák 
Josef. V roce 1957 cvičí 
pod vedením Čeplíkové Evy 
v prostorách Národního domu 
se cvičením vypomáhal Kloss 
Walter, dával záchranu na 
nářadí a později cvičil i muže. 
Koncem padesátých let došlo k 
přestavbě Národního domu 



 
 
 
 

 
 
 
 

na tělocvičnu. Již v národním domě cvičencinacvičovali na nářadí, 
nechyběla koza, kůň čibradla. V šedesátých letech cvičí nadále pod 
vedením Evy Čeplíkové Poláškové.Nejlepšími cvičenkami byli Eva a 
Soňa Fabiánová, ZdenkaGrufíková, Jarka Tomečková, Vlaďka Foltová 
a Alena Mičunková. V roce 1972 vzniká ZRTV (Základní a rekreační 
tělesná výchova) nadále pod vedením p. EvyPoláškové a Marty 
Šugárkové, kde cvičenky rády cvičily na nářadí, zúčastňovaly se soutěží 
v gymnastice, atletice, plnily odznak zdatnosti, měly rády pohybové hry 
a rády tančily. Nejlepšími cvičenkami byly MiluškaLučáková, Helena 
Schöppová, Eva Polášková, Yveta Pytlová, Zuzka Tomečková, Jarmila 
Vybíralová, Lenka a Táňa Synáková a Ivana Salačová.  V letech 1980 a 
1985 se ženy zúčastnily spartakiády v Praze.  
 

V roce 1991 přebírá cvičení p. 
Taťána Papaková, která 
pokračuje ve stopách p. Evy 
Poláškové. Začíná cvičit 
společně s Alicí Zavřelovou. 
V roce 1992 se ZRTV 
přejmenovala na ASPV 
(Asociace sportu pro 
všechny). V letech1994-1997 
jsme cvičili v kulturním domě, 
protože tělocvična proběhla 

rekonstrukcí. Bylo to zapotřebí, jelikož než se začalo cvičit, musely 
cvičitelky zatopit v peci a nanosit uhlí. V roce 1995 cvičitelka Taťána 
Papaková začíná psát kroniku a pokračuje dodnes. V kronikách jsou 
zaznamenány úspěchy našich cvičenců. Nebudu jmenovat, jelikož jich 
je mnoho. Zpočátku reprezentovala nejen děvčata, ale také kluci. 
Reprezentovali   hlavně v atletice, medvědí stezce a vybíjené, nejen 
v okresním kole, ale také v krajském a republikovém kole. Gymnastika 



 
 
 
 

 
 
 
 

se ztrácí, ale základy jsou stále procvičovány. Až do roku 1997, 
pravidelně vždy v květnu probíhaly přátelské fotbaly žen Malá proti 
Velké straně. Ženy nehrály jenom v dresech, ale také pyžamech, 
bombarďákách a různě. Od roku 1997 létají 30.dubna nad obcí Mošnov 
Čarodějnice pod vedením Papulíny, později se přidává Šaršulína a ještě 
později přilétla Quardulína, bezva akce.   Od roku 1997 se cvičitelky 
střídaly, vzpomenu Yvetu Kuchařovou, Aničku Vybíralovou, Radku 
Špaldoňovou, Barču Papakovou, Míšu Ivánkovou, Markétu Wolfovou, 
Denisu a Markétu Dybalovou. V roce 2001 jsme si dali zhotovit trička, 
aby bylo zřejmé odkud jsme. Tato trička máme dodnes a jsou 
nejoblíbenější. Od roku 2002 zaniká vybíjená a nastupuje Brännball, 
začínáme vystupovat na pódiových vystoupeních-soutěž v tanci. V roce 
2006 jsme poprvé vystoupily se skladbou mažoretek 
na erbovních slavnostech a mažoretkám se věnujeme dodnes. Děvčata 
z oddílu mažoretek vystupují pod názvem Letušky z Mošnova a od roku 
2022 mají maskota skřítka - Letušku. Od roku 2008 máme cvičitelku 
Markétu Koloničnoupoté od roku 2013 Moniku Quardovoua  
od roku 2017 Zuzku Macečkovou. Od roku 2021 cvičíme v nové 
tělocvičně.Je nově vybavená: nechybí koza, švédská bedna, kruhy, 
hrazda, kladina a žíněnky. 
Přeji všem trenérkám a 
cvičenkám hlavně zdraví a 
vzornou reprezentaci 
TJ Mošnov. 
 
Předsedkyně TJ 
Taťána Papaková 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
Činnost našeho oddílu kopané 
je spjata s činností 

FK Skotnice,protože 
sestavit družstva 

různých věkových kategorií 
v každé obci jes přístupem dětí 
a rodičů ke sportu 

těžko proveditelné. 
Tento modelspolupráce 

více obcí se stává běžným 
nejen v malých, ale i velkých obcích a městech. 
Naše společná mládežnická družstva se na počátku roku 
účastnilaKrajské zimní ligy v kopané. Na prvenství to v jednotlivých 
kategoriíchsice nestačilo, ale v konkurenci družstev 
z celého Moravskoslezského kraje sbírali kluci i holky cenné 
zkušenostido svého dalšího rozvoje,ve kterém jim v zimních měsících 
pomáhá možnost trénování ve velké moderní obecní tělocvičně. 
V březnu se kluci i holky účastnily čtyřdenního fotbalového soustředění, 
které se pod taktovkou p. Pustějovského a dalších trenérů 
družstev mládeže uskutečnilo v prostorách zařízení na Prostřední Bečvě. 
Velká spokojenost se soustředěním byla dle ohlasů jak ze strany dětí 
tak i rodičů. 
Příchodem měsíce dubna začal kolotoč zápasů jarní části 
soutěžefotbalového svazu, na jehož konci se v červnu na finálových 
turnajíchradovalo z prvního místa družstvo mladších žáků, starší 
přípravkaskončila na druhém místě a družstvo mladší přípravky 
ukončilo sezónu na 4. místě. Dalším družstvem v soutěžích bylo 
družstvo ml.dorostu, které skončilo na předposledním místě. 
"B" družstvo mužů skončilo na nepostupových příčkách tabulky a 
do III. výkonnostní třídy nepostoupilo. Vzhledem k věku hráčů se není 



 
 
 
 

 
 
 
 

čemu divit a troufám si říct, že s průměrným věkem hráčů 40-45 let 
patřítým k nejstarším družstvům v okrese. O to víc si ceníme 
jejich zarputilosti a odhodlání ve hře a svými výkony jsou vzorem 
pro všechny. 
 

V srpnu začal prvními zápasy soutěžní ročník 
2023/2024 OFS NJ. 

Kromě družstev mužů jsme do soutěží 
společně s FK Sítnice přihlásili družstva 
starší přípravky, mladších žáků a žákyň. 
Družstva mladší přípravky a ml. 
dorostujsou do soutěží zapsána pod 

hlavičkouFK Petřvald, ale své domácí 
zápasy hrají družstva v Mošnově aSkotnici. 

Tréninky všech družstev probíhaly v průběhu 
podzimní částisoutěže převážně ve Skotnici. „B“ 

družstvo mužů a dorostenci hrálisvé domácí zápasy v Mošnově. 
Družstva přípravek, mladších žákůa žákyně hráli své domácí zápasy ve 
Skotnici.Muži "B" týmu odehráli na podzim 9 zápasů, po čtyřech 
vyhraných a pěti prohraných zápasech jsou v tabulce VI. třídy OFS na 
6. místě. 
Vedoucím družstva je pan Pavel Kött.Družstvo mladšího dorostu 
odehrálo 9 zápasů, kluci 3x vyhráli, 1xremizovali a 5x byli poraženi. 
S deseti body jsou na 5. místě. Nejlepšímistřelci družstva se stali 
Maxmilián Ďatko a Antonín Molek a výraznouoporou mužstvaje 
brankář Martin Simper. Družstvo mladších žákův podzimní části 
soutěže 7 zápasů vyhrálo a 1x remizovalo, v tabulceje na prvním místě. 
Nejlepším střelcem družstva je Maxim Molek s22 vstřelenými góly. 
Družstvo mladší přípravky odehrálo 6 zápasů, 3x prohrálo, 
1xremizovalo a 2x vyhrálo. Dalším družstvem, které hraje okresní 
soutěž,je družstvo starší přípravky, které odehrálo 8 zápasů a z toho 7x 



 
 
 
 

 
 
 
 

vyhráloa 1x prohrálo. Nejlepším střelcem je Kristián Huvar s 21 
góly.V oddílu kopané máme registrovaných i mnoho dívek. Ve 
věkové kategorii žákyň hraje družstvo dívek soutěžní zápasy 
v Moravskoslezské krajské soutěži, ve které jsou po pěti výhrách a pěti 
prohrách na 6.místě. Nejlepší střelkyní je s 23 góly Viktorie Papaková. 
Pravidelně se družstva mládeže účastní halových turnajů 
Krajské zimní ligy. Do letošního ročníku KZL, který začal v 
1. listopadovémtýdnu a skončí na konci března, jsme přihlásili všechna 
výše uvedená družstva mládeže. Kluci i holky 2x týdně trénují 
v mošnovskétělocvičně a proto doufáme v dosažení lepších výsledků, 
než tomubylo v minulosti.Všech výše uvedených výsledků by nebylo 
možné dosáhnout beztrpělivosti, snahy, obětavosti a nasazení těch, 
kteří se celoročnědětem věnují a tráví s nimi spoustu svého volného 
času na tréninku,zápasech a turnajích. Nejedná se o pár hodin, ale o 
desítky hodinměsíčně, stovky za rok. Proto výbor TJ všem trenérům, 
konkrétně 
pánům Petru Pustějovskému, Pavlu Köttovi, Pavlu Pelzerovi, 
Jendovi Papakovi, Martinu Simperovi, Lukáši Mladěnkovi, 
Petru Pelzerovi,Pavlu Lacinovi a Petru Fišerovi za jejich práci 
mnohokrát děkuje. Jejich skvělá práce se odráží ve zvyšující se 
členské základněmladých kluků i holek. 
Na konci listopadu jsme v KD Mošnov uspořádali přátelské 
posezeníbývalých i současných aktivních fotbalistů u příležitosti 70 let 
od založení 
oddílu kopané v obci. Jsme rádi, že na oslavu dorazila 
většina pozvaných hráčů i hostů, kteří si prohlédli fotky, vyslechli 
zprávyo činnosti oddílu kopané a také oddílu ASPV (dříve ZRTV), 
kterýbyl v obci založen před 100 lety. Za oddíl ASPV zprávu připravila 
apřečetla Taťána Papaková, která letos obdržela od 
Českéhoolympijského výboru Čestné uznání za celoživotní trenérskou 
činnost.Všichni přítomní obdrželi drobné upomínkové předměty, ale 



 
 
 
 

 
 
 
 

promnohé z nás byla nejcennější možnost setkání a poklábosení 
skamarády, které jsme viděli po mnoha letech. 
 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem rodičům, trenérům, 
sponzorům,Obecnímu úřadu, spolkům za pomoc a spolupráci v naší 
činnosti. 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám jménem oddílu 
kopanépopřál příjemné prožití Vánočních svátků a do Nového roku 
2024popřál hodně štěstí, zdraví a osobní pohody. 
 
Za oddíl kopané 
Vladislav Majer 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Oddíl ledního hokeje – HC Jestřábi Mošnov 
 
 

Před začátkem letošního ročníku 
hokejové sezony došlo 
k výrazným změnám v pravidlech 
zaměřujícími se 

na hokejovou historii 
jednotlivých hráčů. Cílem bylo, 
aby 3. liga, kterou chtěl hrát 
i náš tým HC Jestřabí Mošnov 
byla složená čistě z týmů a hráčů, 
kteří nikdy nebyli 

registrovanými hráči ledního hokeje. Toto pravidlo pro nás znamenalo 
automatické přesunutí do 2. ligy.  
Start sezony pro nás nezačal nejlépe, když jsme hned první zápas 
prohráli kontumačně z důvodu nedostatečného počtu hráčů přihlášených 
do utkání.  Naštěstí se nám povedlo velice rychle doplnit tým o nové a 
velmi zkušené hráče z okolí. Tyto změny se projevily v první polovině 
základní části, kde jsme sice věděli a i viděli, že máme velmi kvalitní 
tým, ale ještě to vše muselo do sebe takzvaně zapadnout. 
Nyní jsme již v 3/4 základní části kde jsme na průběžném 5. místě, které 
by nám zajistilo bezproblémový postup do play-off.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Průběžná tabulka k 3.12.2023 
 
    OZ V VP PP P Skore Body 
1. Palkovice 8 7 1 0 0 71:21 23 
2. Vratimov 8 7 0 0 1 61:17 21 
3. Hájov 8 6 0 1 1 50:25 19 
4. Netopýři 8 5 0 0 3 30:32 15 
5. Jestřábi 8 4 0 0 4 29:41 12 
6. Veřovice 8 3 0 1 4 41:45 10 
7. Vikymont 8 3 0 0 5 34:41 9 
8. Independent 8 3 0 0 5 63:79 9 
9. Závišice 8 2 1 0 5 38:51 8 
10. Staří psi 8 2 0 0 6 39:56 6 
11. Brušperk 8 0 0 0 8 18:66 0 
  
 Závěrem bych chtěl poděkovat paní starostce, zastupitelům obce a 
p. Vladislavu Majerovi za výraznou podporu našeho oddílu ledního 
hokeje. 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

Za oddíl ledního hokeje 
Antonín Papak. 
    
 
ROZHOVOR S MOŠNOVÁKEM ADAMEM IVÁNKEM 
 

Ahoj Adame, Mošnováku. Představ se 
prosím čtenářům, kolik je Ti let, na 
jakou školu chodíš a co Tě baví ve 
volném čase? 
Zdravím všechny, jmenuji se Adam 
Ivánek, je mi 19 let, hraji basketbal za 
tým CZ ACADEMY, který sídlí v Praze. 
V Praze i studuji Masarykovu 
středníprůmyslovou školu chemickou. 
Ve volném čase, když ho mám😂😂, tak rád 

chodím na hory, rád trávím čas s kamarády a nebo na sobě pracuju. 
 
V posledním čísle občasníku jsme tady měli Tvého bráchu Viktora. 
Vy tedy hrajete spolu v týmu nebo...? 
Ano, je to tak, s bráchou hrajeme ve stejném týmu. 
 
A kdo  je tedy  po dle Tebe lepší z Vá s dv o u a  pro č :-)? 
Tak to je hodně těžká otázka😄😄. Před 2 lety bych řekl, že brácha. Je víc 
talentovaný ne jenom v basketbalu, ale ve všech sportech. Když hrajeme 
proti sobě jeden na jednoho většinou vyhraje brácha. Ale teď už v týmu 
máme oba trochu odlišné role, hrajeme jiné pozice, takže spíš záleží na 
tom, kdo se líp vyspí. Někdy zahraji líp já, někdy brácha. 
 
Pěkně zhodnoceno. Teď odskočím od basketu. Žiješ v Praze. Jak se 



 
 
 
 

 
 
 
 

Ti tam líbí, kam často chodíš a chtěl bys tam zůstat do budoucna? 
Musím říct, že jsem si musel celkem dlouho zvykat 
navelkoměsto jako je Praha. Hlavně na ty davy lidí. 
Praha je krásné město, je tady všechno, co 
potřebujete. Nějaké oblíbené místo tady nemám, 
protože se spíš snažím jezdit domů do Mošnova, 
když to jde. Když už, tak do parku Stromovka. A 
moje budoucnost je hodně nevyzpytatelná. Záleží, kde 
budu hrát příští rok basketbal, protože je možné, že přestoupím do 
jiného klubu. 
 
A to mi nahráváš v podstatě, ja k se říká  na  smeč.  Co bys chtěl v 
basketbalu dokázat?Máš sen, za kterým si jdeš? 
Chtěl bych hrát basketbal na nejvyšší úrovni, chtěl bych se tím živit. 
Můj sen je jednoduchý, chci být moje nejlepší verze, abych si prostě 
mohl říct, že jsem do toho dal úplně všechno. 
 
Jen tak pro neznalé, kolik si vydělá průměrný hráč měsíčně v české 
nejvyšší lize? 
Upřímně to není moc, řekl bych něco kolem 30 tisíc měsíčně. 
 
 
 
 
Tak to je potřeba se dostat do zahraničí. K tomu se nabízí otázka, 
ve které nejvzdálenější zemi jsi hrál basketbal a jak se Ti tam 
líbilo? 
Ano souhlasím. Nejdál jsem byl v Kanadě ve městě Moncton, bylo to 
teď na podzim. Je to zážitek do konce života. Lidi tam byli 
velmi příjemní, hráli jsme ve velké hokejové hale, kde se napříkladhrálo 
MS v hokeji do 20 let, jediná věc, která mě poslední dny štvala,bylo 



 
 
 
 

 
 
 
 

jídlo, většinou tam byly jenom fastfoody, což úplně není dobré jíst 
každý den. Takže jsem se už těšil na naší skvělou českou kuchyni. 
 
 
 
Adame děkuji Ti za rozhovor, přeji Ti pevné zdraví, ať Ti to šlape 
tak jak potřebuješ a přeji hezké vánočních svátky. 
Díky moc, taky přeju Vám i všem Mošnovákům příjemné prožití 
vánočních svátků a hodně zdraví a sportu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Náhled do obecní kroniky – rok 1966 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PRONÁSLEDOVANÍ     84% 
Mělo to být dobrodružství, na jaké se nezapomíná… Velké 
prázdninové putování po zemích Evropy, poslední před tím, 
než se mladá dvojice usadí a založí rodinu.Ano, dobrodružství 
to jistě bylo, ale rozhodně ne takové, jaké si Daniel s Laurou 
představovali. Na to, co začalo na pustém malém nádraží v 
Rumunsku, je žádný cestovní průvodce nepřipravil. Místo 
snového dobrodružství zažili noční můru, na kterou vzpomínat 
nechtějí, spíš by ji rádi natrvalo vymazali z paměti. 

 
ZIMNÍ SESTRA       84% 
Před šestnácti lety se Sylviina sestra Persefona nevrátila 
domů. Vyšla si pozdě večer s přítelem, s nímž měla zakázáno 
se stýkat. Persefona byla tři dny pohřešovaná, než našli její 
tělo – a její vražda zůstává i po letech nevyřešená. V 
současné době se Sylvie vrací domů, aby pečovala o svoji 
odcizenou matku Annie, která podstupuje léčbu rakoviny. 
Annie, náchylná na nevysvětlitelné „nešťastné dny“ i před 
smrtí své dcery, v letech po její ztrátě úplně zpřetrhala dříve pevné pouto se 
Sylvií, takže opětovné shledání nebylo vůbec příjemné. A co je horší, 
Persefonin bývalý přítel Ben nyní pracuje jako ošetřovatel v onkologickém 
centru, kde se Annie léčí.  
 
DO POSLEDNÍHO DECHU                          91% 



 
 
 
 

 
 
 
 

Šaty nasáklé krví, víčka násilně zavřená. Tak vypadá mrtvá 
dívka v kontejneru. Detektiv šéfinspektor Erika Fosterová je 
na místě nálezu jako první. Problém ovšem je, že to není její 
případ. Nejprve si musí zajistit místo ve vyšetřovacím týmu, 
přesto se Erika rovnou vrhne do práce – a odhalí souvislost s 
jinou nevyřešenou vraždou. Obě oběti se našly ve stejném 

prostředí a zemřely stejným způsobem. Navíc si obě smluvily schůzku po 
internetu 
 
OSMISMĚRKA O CENU MÍSTOSTAROSTY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příjemnéčtení přeje redakční rada… 
 
Mgr. Šárka Demlová 
Ladislav Roupec 
Lumír Kuchař DiS. 
Děkujeme za foto kapličky Michalu Šeděnkovi. 
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